بعد از انتخابات ۱۲ ژوئن ۲۰۱۱ که پیروزی فراگیری برای حزب عدالت و توسعه تحت رهبری نخست وزیر رجب طیب اردوغان بود، مسئله کردها به مهم‌ترین مسئله سیاسی داخلی در دستور کار حزب عدالت و توسعه ترکیه تبدیل شد و تلاش‌ها در جهت پیش‌نویس و اصلاح قانون اساسی ادامه یافت. انتظارها برای تحقق این قبیل تلاش‌ها پیش‌تر در همه‌پرسی عمومی ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۰ (۲۱ شهریور ۱۳۸۹) در باره ۲۶ ماده از مواد قانون اساسی ترکیه و در اوایل سال جاری نیز در همه‌پرسی قانون اساسی ترکیه در مورد تغییر ۱۸ اصل از قانون اساسی این کشور در ۱۶ آوریل ۲۰۱۷ (۲۷ فروردین ۱۳۹۶) نمود بارزی یافت. همزمان با اوج‌گیری این انتظارات بود که دولت اردوغان ادعا کرد تلاش‌های زیادی کرده است تا وضعیت کردها را بهبود بخشد. اما ناظران سیاسی همواره معتقد بوده و هستند که اگر دولت عدالت و توسعه در پیش‌نویس قانون اساسی نتواند نگرانی کردها را از بین ببرد و به نوعی در حل این مسئله با شکست